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RAADSVRAGEN MET ANTWOORD


Nummer  :   377-68
Onderwerp : Milieustraat Purmerend
Portefeuillehouder : A.M.H. van de Weijenberg
Datum   : 6 mei 2020


Beantwoording van de vragen van de fractie van Partij van de Arbeid aan het college van burgemeester en wethouders ingezonden op 20 april 2020:

Op dit moment is het door de coronacrisis erg druk bij de milieustraat in Purmerend. Veel mensen willen hun afval aanbieden en komen daardoor in de file terecht voor de milieustraat.


Vraag 1
Krijgt de gemeente klachten binnen over de milieustraat? Zo ja, zijn die opgelopen sinds de coronacrisis?

Antwoord 1
Sinds de overgang naar de milieustraat op 1 augustus 2019 hebben wij klachten gekregen. Dat aantal uit de eerste acht maanden staat niet in verhouding tot de klachten die wij krijgen sinds de coronacrisis. In het hele land zien wij voor milieustraten wachttijden ontstaan die kunnen oplopen tot twee uur.

Vraag 2
Is er op dit moment meer aanbod bij de milieustraat cq. heeft de milieustraat verminderde capaciteit?

Antwoord 2
Er is bij de milieustraat vanaf de lockdown een groter aanbod van afval. Er is sprake van een vermindering van de openingstijden en een beperking t.a.v. het aantal aanbieders ter plaatse van de milieustraat. ( slecht 5 bezoekers tegelijkertijd). Na sluitingstijd zijn de medewerkers (in een gesplitst team) vaak tot 14.00 uur bezig met de laatste bezoekers en het opruimen van de milieustraat. Daarna moeten de containers, die na de ochtend vol zijn, geleegd worden. Om die reden is het niet mogelijk om de middagopenstelling te handhaven.

Vraag 3
Zijn er mogelijkheden overwogen om de wachttijden te verminderen? Denk hierbij aan het verruimen van de openingstijden van de milieustraat, het twee keer per maand ophalen van grofvuil of het plaatsen van een grote container (zoals bij de vrijmarkt op Koningsdag op ’t Spil)

Antwoord 3
Ja, de verschillende mogelijkheden zijn overwogen. Gemeente waterland is veelvuldig in overleg met gemeente Purmerend, hierbij staat veiligheid van personeel en bezoekers voorop. Het aanpassen van de grofvuil ophaalfrequentie is overwogen, maar er zijn op dit moment aanwijzingen dat het aanbod zich stabiliseert nu de coronacrisis langer duurt. Het plaatsen van een grote container is ongewenst. Verkeersveiligheid, het vullen met de juiste afvalsoort, overlast in omgeving, kosten en aan,- en afvoer leiden tot veel onzekere factoren.

